ANEXO III
RELATOS DE EXPERIÊNCIAS INTEGRADORAS EXITOSAS
DECLARAÇÃO DE REVISÃO DA LÍNGUA PORTUGUESA
Eu,_____________________________________________, declaro, para os devidos fins, que revisei o texto intitulado _________________________________________,escrito por __________________________________________. Este serviço consistiu em correção ortográfica, acentuação, sintaxe, inteligibilidade, coerência e coesão textuais, entre outros.
(Lugar)   (Dia) ,de_(Mês)_ _de (Ano)
Assinatura da pessoa revisora
Instituição de formação/Ano de formação